
                     E I N W O H N E R G E M E I N D E     S E F T I G E N 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GEBÜHREN - VERORDNUNG 
 

(GEBÜHREN-TARIF) 

 
 
 
 
 

VOM 7. FEBRUAR 2005 
 

INKLUSIVE AENDERUNGEN VOM 
8. MAI 2006 

2. FEBRUAR 2009 
6. FEBRUAR 2012 

2. APRIL 2012 
4. MÄRZ 2013 

27. JANUAR 2014 
12. OKTOBER 2020 

 



SEFTIGEN GEBÜHREN-TARIF SEITE 2 

Gestützt auf Artikel 47 des Gebührenreglementes vom 8. Dezember 1995 und 
Artikel 5 Abssatz 2 des Reglementes über die Hundetaxe vom 27. Mai 2013 
der Einwohnergemeinde Seftigen erlässt der Gemeinderat folgenden Gebüh-
rentarif: 
 
 

1. aufgehoben1 
 

2. Aufwandgebühr Fr. 100.00 pro Stunde2 
 

3. Fotokopien Format A43:  schwarz farbig 

 - Für die erste Kopie Fr. --.50 Fr. --.50 

 - je weitere Kopie Fr. --.10 Fr. --.20 

 - Verkleinerungen, Vergrösserungen, je Kopie Fr. --.50 Fr. --.50 

 - Gemeinnützige Organisationen mit Sitz in Fr. --.10 Fr. --.20 
  Seftigen sowie Gemeindeverbände 
 

4. Fotokopien Format A34:  schwarz farbig 

 - Für die erste Kopie Fr. 1.-- Fr. 1.-- 

 - je weitere Kopie Fr. --.20 Fr. --.40 

 - Verkleinerungen, Vergrösserungen, je Kopie Fr. 1.00 Fr. 1.00 

 - Gemeinnützige Organisationen mit Sitz in Fr. --.20 Fr. --.40 
  Seftigen sowie Gemeindeverbände 
 
5. Fehlkopien sind voll kostenpflichtig. 
 

6. Autospesen5 Gemäss Ansatz-RRB 
der Kantonsverwal-
tung 

 

7. Indexierung 6 
 aufgehoben 
 
8. Hundetaxe Fr. 70.-- 
 
9. Kommunale Fachberatung im Planungs- und 

 Baubewilligungsverfahren7 

 Stundenansatz, inkl. Mehrwertsteuer Fr. 186.-- 
 Nebenkosten und Spesen  effektiv 
 
 
Schlussbestimmung und Inkrafttreten 
Dieser Gebührentarif ersetzt jenen vom 22. Januar 1996 und tritt mit sofortiger 
Wirkung in Kraft. 
 

 
1  Aufgehoben am 27. Januar 2014 
2  Aenderung vom 2. April 2012; in Kraft 1. Januar 2013 
3  Aenderung vom 6. Februar 2012 
4  Aenderung vom 6. Februar 2012 
5  Aenderung vom 6. Februar 2012 
6  Aufgehoben am 12. Oktober 2020 
7  Eingefügt am 12. Oktober 2020 



SEFTIGEN GEBÜHREN-TARIF SEITE 3 

 
Beschluss 
Vom Gemeinderat Seftigen beschlossen an seiner Sitzung vom 7. Februar 
2005. 
 
 
 NAMENS DES GEMEINDERATES SEFTIGEN 
 Der Gemeindepräsident: Der Gemeindeverwalter: 
 
 sig. P. Mathys sig. C. Haueter 
 


